

ÓRGÃOS MILITARES

POLÍCIA MILITAR

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 004/2013

I – ÓRGÃO GERENCIADOR: Polícia Militar do Acre;

II – EMPRESA FORNECEDORA: AUTARQUIA COMÉRCIO E SAÚDE ANIMAL LTDA – EPP;

III – OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de suprimentos, medicamentos e material médico hospitalar a fim de atender os animais da espécie canina da Polícia Militar do Estado do Acre;

IV – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decretos Estaduais nºs 5.967 e 5.965/2010, Decreto Federal 3.931/2001, Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas correlatas;

V – MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP Nº 272/2012, Processo Nº 0029853-0/2012 – CEL 01;

VI – VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura;

VII – LOCAL E DATA DA ASSINATURA: Rio Branco, 14 de janeiro de 2013;

VIII – ASSINAM: O Senhor JOSÉ DOS REIS ANASTÁCIO, pela Contratante, e a Senhora CINTIA SANCHEZ, pela Contratada.

ENCARTE I

TABELA DE PREÇOS E DESCRIÇÃO DO PRODUTO

Pregão Eletrônico SRP nº 272/2012 - CEL 01

Processo nº 0029853-0/2012

EMPRESA: AUTARQUIA COMÉRCIO E SAÚDE ANIMAL LTDA – EPP				
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	RAÇÃO CANINA ADULTO(Umidade: Max 12%;Proteína Bruta min: 25%;Extrato etéreo: min 14%;Cálcio: 1.0 a 2.0%;Fósforo: 0.6 a 1.0%;Relação Ca/P: 1:1 a 2:1;Matéria Fibrosa: Máx. 4%;Matéria Mineral: Máx: 7,5%; Densidade Energética: > 3.900kcal/EM em 1kg de ração;Apresentação: Saco 15kg	144	135,00	19.440,00
02	RAÇÃO CANINA FILHOTE(Umidade: Max 12%; Proteína Bruta min: 28%; Extrato etéreo: min 15%; Cálcio: 1.0 a 2.0%;Fósforo: 0.6 a 1.0%; Relação Ca/P: 1:1 a 2:1; Matéria Fibrosa: Máx. 4%; Matéria Mineral: Máx: 7,5%; Densidade Energética: > 3.900kcal/EM em 1kg de ração; Apresentação: Saco 15kg	149	150,00	22.350,00
VALOR TOTAL				41.790,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 005/2013

I – ÓRGÃO GERENCIADOR: Polícia Militar do Acre;

II – EMPRESA FORNECEDORA: VETERINÁRIA SUL CATARINENSE LTDA EPP;

III – OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de suprimentos, medicamentos e material médico hospitalar a fim de atender os animais da espécie canina da Polícia Militar do Estado do Acre;

IV – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decretos Estaduais nºs 5.967 e 5.965/2010, Decreto Federal 3.931/2001, Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas correlatas;

V – MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP Nº 272/2012, Processo Nº 0029853-0/2012 – CEL 01;

VI – VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura;

VII – LOCAL E DATA DA ASSINATURA: Rio Branco, 14 de janeiro de 2013;

VIII – ASSINAM: O Senhor JOSÉ DOS REIS ANASTÁCIO, pela Contratante, e o Senhor FABIANO TITONI, pela Contratada.

ENCARTE I

TABELA DE PREÇOS E DESCRIÇÃO DO PRODUTO

Pregão Eletrônico SRP nº 272/2012 - CEL 01

Processo nº 0029853-0/2012

EMPRESA: VETERINÁRIA SUL CATARINENSE LTDA EPP				
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	PENICILINA Fórmula: Cada frasco-ampola (1,7g) com pó contém: Benzilpenicilina benzatina.....600.000UI Benzilpenicilina procaína300.000 UI Benzilpenicilina potássica300.000 UI Dihidroestreptomicina base (sulfato)250 mg Estreptomicina base (sulfato)250 mg Ampola com diluente água destilada estéril3 ml	50	5,49	274,50
04	CEFALEXINA 500mg Caixa com 10 comp.	20	36,99	739,80
05	SULFADIZINA Apresentação: frasco com 50 ml	20	35,79	715,80
06	DORAMECTINA Solução injetável a 1% Cada 100 ml contém: Doramectin.....1,00g Veículo q.s.p.....100,00 ml Apresentação frasco de 50 ml	10	22	220,00
07	IVERMECTINA ORAL 12mg Apresentação: caixa com 30 comprimidos.	20	178,50	3.570,00
12	HIDROCORTISONA + TERRAMICINA Fórmula: Cada 100 mL contém: Terramicina (cloridrato de oxitetraciclina)..... 6,8 g Hidrocortisona 2,0 g Veículo ... q.s.p. 100,0 mL Apresentação: frasco de 125 ml spray	08	18,83	150,64

14	SHAMPOO Á BASE CETOCONAZOL	20	38,00	760,00
16	RECOMPOSITOR INTESTINAL Saccharomyces cerevisiae (mín.).....3,33 x 105 UFC/g Lactobacillus acidophilus (mín.).....3,33 x 107 UFC/g Bifidobacterium bifidum (mín.).....3,33 x 107 UFC/g Enterococcus faecium (mín.).....1,66 x 107 UFC/g Lactobacillus plantarum (mín.).....1,66 x 107 UFC/g Apresentação: bisnaga com 34g	10	37,99	379,90
19	DOXICLINA 100mg FÓRMULA Cada comprimido solúvel de 500 mg contém: Doxiciclina hclato.. 113,00 mg (*) Excipiente q.s.p. 500,00 mg *Equivalente a 100,00 mg de doxiciclina baseApresentação: cartucho contendo 14 comprimidos	200	20,40	4.080,00
20	GENTAMICINA SOLUÇÃO INJETÁVEL Fórmula: Cada 1 ml contém: Gentamicina (sulfato).....40 mg Veículo q.s.p.....1 ml	10	7,13	71,30
21	SHAMPOO Fórmula Peróxido de Benzoíla.....3,5 g Glicerina.....1,03 g Microcápsulas.....6,08 g Veículo.....q.s.p.....100,0mL Apresentação: frasco de 1 litro	20	90,00	1.800,00
22	ADRENALINA SOLUÇÃO Fórmula: Cada 15mL contém: Metilarsinato de sódio... 300mg Citrato de ferro amoniacal verde. . . 300mg Solução milesimal de adrenalina. . . 1,5mL Veículo aquoso q.s.p. . . . 15mL Apresentação: caixa com 30 ampolas de 15 ml	10	170,00	1.700,00
23	ANTITÓXICO SOLUÇÃO INJETÁVEL Cada 100mL contém: Acetilmetionina 6,00g Colina(cloreto) 4,00g Riboflavina(fosfato) . . . 0,02g Piridoxina(cloridrato) . . . 0,20g Nicotinamida 5,00g Dextrose 20,00g Veículo q.s.p. 100,00mL Apresentação: frasco de 100ml	20	9,99	199,80
25	DEXAMETASONA 10ml	24	4,53	108,72
29	ACEPROMAZINA 1% 20ml	10	15,34	153,40
30	KETAMINA 10ml	10	17,53	175,30
31	XILACINA 10ml	10	11,70	117,00
32	LIDOCAÍNA 50ml	10	7,13	71,30
33	DIPIRONA 50% 50ml	12	9,49	113,88
35	ELETROLÍTICO PET 10g	50	6,00	300,00
37	VERMÍFUGO DE AMPLO ESPECTRO SUSPENSÃO	12	12,99	155,88
38	DESINFETANTE; FUNGICIDA Cada 100 ml contém: Concentrado de iodophor...11,25g Ácido fosfórico.....15,00g Veículo q.s.p.....100,0ml	50	24,63	1.231,50
39	CARRAPATICIDA E INSETICIDA: Cada 100ml contém: Fipronil...1,0g Corante Diazóico Vermelho...0,04g Veículo q.s.p...100,0ml	10	90,00	900,00
40	SUPLEMENTO VITAMINICO MINERAL AMINOÁCIDO PARA ALIMENTAÇÃO: Vitamina B1.....1.500 mg Vitamina B2.....1.500 mg Vitamina B12.....15.000 mcg Vitamina B6.....1.200 mg Vitamina K3.....250 mg Pantotenato de Cálcio.....1.200 mg Ácido Fólico.....5.000 mg Ácido Nicotínico.....1.200 mg Cobre.....500 mg Zinco.....5.000 mg Ferro.....4.500 mg Cobalto.....100 mg Glicose.....200 g Veiculo q.s.p.....1.000 g	20	58,39	1.167,80
VALOR TOTAL				19.156,52

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 006/2013

I – ÓRGÃO GERENCIADOR: Polícia Militar do Acre;

II – EMPRESA FORNECEDORA: DEL CORSO INDÚSTRIA, COMÉRCIO E REP. LTDA.;

III – OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de suprimentos, medicamentos e material médico hospitalar a fim de atender os animais da espécie canina da Polícia Militar do Estado do Acre;

IV – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decretos Estaduais nºs 5.967 e 5.965/2010, Decreto Federal 3.931/2001, Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas correlatas;

V – MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP Nº 272/2012, Processo Nº 0029853-0/2012 – CEL 01;

VI – VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura;

VII – LOCAL E DATA DA ASSINATURA: Rio Branco, 14 de janeiro de 2013;

VIII – ASSINAM: O Senhor JOSÉ DOS REIS ANASTÁCIO, pela Contratante, e o Senhor EDISON RUI DEL CORSO, pela Contratada.

ENCARTE I

TABELA DE PREÇOS E DESCRIÇÃO DO PRODUTO

Pregão Eletrônico SRP nº 272/2012 - CEL 01

Processo nº 0029853-0/2012

EMPRESA: DEL CORSO INDÚSTRIA, COMÉRCIO E REP. LTDA				
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	POMADA CICATRIZANTE (SULFADIAZINA; ÓXIDO DE ZINCO; ÁCIDO SALICILICO IODOFÓRMICO)	10	24,16	241,60
18	COLÍRIO Cada 100 mL contém: Sulfato de zinco 0,50 g Sulfato de cobre 0,50 g Ácido bórico 1,90 g Cloreto de benzalcônio 3,00 mg Veículo q.s.p. 100,00 ml Apresentação: frasco com 10ml	10	11,20	112,00
27	SULFA/TRIMETROPINA 20ml	12	16,00	192,00
28	SULFATO DE ATROPINA 20ml	10	7,70	77,00
36	VERMÍFUGO DE AMPLO ESPECTRO ADULTO 2comp FÓRMULA: Cada comprimido mastigável contém: Ivermectina(B1a).....0,24mgPamoato de Pirantel.....576,00 mg (equivalente a 50 mg de Pirantel base) Praziquantel.....200,00 mg Febantel.....600,00 mg Excipiente.....q.s.p.....3.600 mg	50	20,00	1.000,00
42	VACINA Vacina contra Cinomose, Adenovírus Tipo 2, Parainfluenza, Parvovírus, Coronavírus e Leptospira canicola-grippytyphosa-icterohaemorrhagiae-pomona Composição: A fração liofilizada correspondente a 1 dose de 1 mL e é constituída dos vírus vivos atenuados com títulos mínimos por dose na data do vencimento de 102,5 DICT50 para Cinomose, 102,9 DICT50 para Adenovírus tipo 2, 105,0 DICT50 para o vírus da Parainfluenza Canina, 107,0 DICT50 para Parvovírus e de 600 UN (Unidade Nefelométrica) para cada uma das leptospiros (Leptospira canicola, L. grippytyphosa, L. icterohaemorrhagiae e L. pomona). O diluente é uma preparação líquida de 1 dose de 1 mL da vacina de Coronavírus canino (CCV) inativado contendo um adjuvante e é usado para reidratar o componente liofilizado que é envasado com gás inerte.	60	20,51	1.230,60
50	SERINGA DESCARTA -VEL 3ml	100	0,49	49,00
55	SERINGA DESCATÁVEL 5ml	100	0,60	60,00
VALOR TOTAL				2.962,20

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 007/2013

I – ÓRGÃO GERENCIADOR: Polícia Militar do Acre;

II – EMPRESA FORNECEDORA: DISACRE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.;

III – OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de suprimentos, medicamentos e material médico hospitalar a fim de atender os animais da espécie canina da Polícia Militar do Estado do Acre;

IV – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decretos Estaduais nºs 5.967 e 5.965/2010, Decreto Federal 3.931/2001, Lei Federal nº 8.666/93 e demais normas correlatas;

V – MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP Nº 272/2012, Processo Nº 0029853-0/2012 – CEL 01;

VI – VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura;

VII – LOCAL E DATA DA ASSINATURA: Rio Branco, 14 de janeiro de 2013;

VIII – ASSINAM: O Senhor JOSÉ DOS REIS ANASTÁCIO, pela Contratante, e a Senhora KLYSTI HUANNA LOPES DE SOUSA DA ROCHA, pela Contratada.

ENCARTE I

TABELA DE PREÇOS E DESCRIÇÃO DO PRODUTO

Pregão Eletrônico SRP nº 272/2012 - CEL 01

Processo nº 0029853-0/2012

EMPRESA: DISACRE COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA				
ITEM	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QTDE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
51	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. M	20	20,00	400,00
52	LUVA DE PROCEDIMENTO TAM. G	20	21,00	420,00
57	COMPRESSA DE GASES 7,5X7,5 – 13 FIOS 500UNID.	20	16,00	320,00
62	ATADURA 15 cm	540	9,51	470,50
76	ESPARADRAPO 100mm x 4,5m	20	10,00	200,00
VALOR TOTAL ESTIMADO (R\$)				1.810,50